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Pyrk im ykset Ja  Pääm äärä

KA IK K IN A  aikoina on se lla is ia  työväen luo
kan es ita iste lijo ita , jo iden  toim inta on täh
dännyt korkeam m alle kuin vä lillisten  ja t i

lapäisten  parannuksien saavuttam iseksi työ lä is ille , 
pidetty h aaveilijo in a , se lla is in a , jotka k u v ite lev a t  

jota in  m ikä on yhtä m ahdotonta toteuttaa kuin  
kuun hakem inen taivaalta la p s ille  leikkikaluksi. 
Enim m än arvostelua ovat saaneet osakseen ne, 
jotka ovat toim ineet —  puhuneet tai k irjoittaneet 
—  uuden, luokattom an yhteiskuntam uodon p u o les
ta; kehoittaneet ty ö lä is iä  luokkana järjestym ään  
ja järjestyneinä taistelem aan täm än lop u llisen  
pääm äärän saavuttam iseksi.

S ik äli kuin toisten lyön tu loksista toim eentu
lonsa hankkiva luokka on kysym yksessä, tätä ar
vostelu a  voidaan heidän taholtaan ym m ärtää, kun 
ajattelem ille asiaa heidän näkökannaltaan. Onhan 
heidän etujensa m ukaista että riistojärjestelm ä sä i
ly is i, toisten työn tu loksien  hyväkseen käyttö ja  
n iillä  m ässääm inen pysy isi täysin  la illisen a  ja  
jatku isi loppum attom iin . S il lä  n iin  kauan kun  
h e illä  on tila isu u s lyön  riistoa  harjoittaa, et h ei
dän tarvitse ottaa osaa ruum iinsa vo im ia  kulutta
vaan ankaraan työhön , eläm änsä ylläp itäm isek si 
ja  turvaam iseksi.

Täm än seikan vuoksi e i heidän suhtautum isensa  
n iih in , joiden  to im inta kohdistuu riiston vastusta
m iseksi ja  jo id en  lo p u llin en  pääm äärä on  riisto- 
järjestelm än poistam inen, rajoitukaan yksinom aan  
arvostelu ih in . E ivät he tyydy siih en  että he le i
m aavat se lla ise t työ lä iset hourupäiksi, joiden  
paikka on  van kilassa  tai hu llu jen huoneessa . L u
kem attom issa tapauksissa on  tullut todetuksi että 
om istavan luokan toim esta on  se lla is ia  hen kilö itä  
raivattu p o is  tieltä , häikäileinältä  käytetty m itä  
keinoja hyvänsä täm än pääm äärän saavuttam isek
si. N ä in  on tapahtunut aina s illo in , kun jonkun  
on huom attu käyneen liian  vaaralliseksi k ap ita lis
tien  riistoed u ille .

M utta suuri osa työläisistäk in  —  voita isiin  eh
kä sanoa että enem m istö —  om aa sella isen  käsi
tyksen, että nykyinen riistojärjestelm ä on ainoa  
m ahdollinen  järjestelm äm uoto. “On aina o llu t  
ja tulee aina olem aan, että on työnantajia ja työ
lä is iä , rikkaita ja  köyhiä, ‘y lh ä isiä ’ ja  ‘a lh a isia ’ ” , 
k uulee usein  lyö lä isten k in  sanovan. L ienee tar

peetonta lisätä , että puheet uudesta yhteiskuntajär
jestelm ästä , jossa ei o lis i työn riistoa, jossa  ei 
o lis i luokkia, kuulostaa heistä yhtä käsittäm ättö
m ältä kuin joku siv istysk ie li hottentottien korvaan.

S ella isen  käsityksen om aam ista suurissa ty ö lä is
joukoissa  voita isiin  v ie lä  käsittää, jos se ei o lisi 
aivan päinvastaista työläisten  ed u ille . M ulta niin  
on kuitenkin asia . Luokkayhteiskunnassa, riisto- 
järjestelm än vallitessa , on aina ihm iskunnan h y ö 
d y llis in  osa, s.o . työläiset, a listetun ja poljetun  
asem assa. E ikä ainoastaan siin ä  suhteessa, että 
heidän työnsä tu loksia riistäjät käyttävät hyväk
seen, vaan rosvoam iensa rikkauksien avu lla  p itä 
vät työväenluokkaa henkisen ja  ku lttuurillisen  
alennuksen tilassa , kaikkien niiden kurinpitolaitos- 
len ja välin eid en  avu lla , jo ita  luokkayhteiskunnan  
turvaksi m uodostetun valtion  toim esta johdetaan  
ja käytännössä sovitetaan.

O lisiko s iis  vah ingoksi ihm isyhteiskunnalle , 
vaikka se lla in en  järjestelm ä p oistetta isiin , joka ta 
kaa huolettom an toim eentu lon vain  h arvoille , m ut
ta m iljo o n ille  ainaisen  puutteen sekä eläm än epä
varm uuden, sen orjuutuksen lisäk si, johon  heid ät 
on riiston  kautta a listettu ? O lisiko ihm isyyden, 
oikeuden ja  tasapuolisuuden kannalta katsottuna  
vahingoksi jos kaikki yhteiskunnassa tuottaisivat 
kykyjensä m ukaan ja  saisivat tarpeittensa m u
kaan? Ja o lis ik o  yhteiskunn allisen  kehityksen ja  
edistyksen kannalta katsottuna vah ingoksi, jo s  jo 
kainen y k silö  yhteiskunnassa p ääsisi vap aasti ke
hittäm ään kykyjään ja  taipum uksiaan kaikkien yh
teiseksi h yväksi?  O lisiko vah ingoksi jo s  se  suun
naton työn kautta luotujen  arvojen tuhlaus, jota  
kapitalisti!uokka harjoittaa riistoelu jen sa lisää m i
seksi ja  valtan sa sä ilyttäm iseksi, lopetetta isiin?  
O lisiko vah ingoksi jos kaikki ne keksinnöt ja  apu
keinot, jotka voisivat hyödyttää ihm iskuntaa ja  
help oittaa ihm isten toim eentu loa otettaisiin  käy
täntöön, sen sijaan  että ne n yt lepäävät käyttä
m ättöm inä vain siksi etteivät ne sovellu  m uutam ien  
pääom ayhtiöiden  riisto pyrkimyksiä n ?

E i kukaan työläin en  voin e väittää, että nämä 
m uutokset toteutettuina o lis iva t yhteiskunnallisesti 
katsoen vah ingoksi. N iid en  h yöd yllisyyttä  ei ku
kaan voin e ep ä illä  —  kapi la listi luo kk aan kuuluvia  
lukuunottam atta. M utta ennenkuin n äitä  uud is
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tuksia ja yhteiskunn allisia  m uutoksia vo ita isiin  
alkaa toteuttam aan, tu lis i m uuttaa järjestelm ä, 
poistaa kap ita lism i vallasta .

Siinaj se tulikin tenä eteen.
Kuinka se o lis i m ahd ollista?
Se on kysym ys, jota m onikaan työläinen  ei voi 

itse lleen  saada selväksi. K aikki teoriat sen toteut
tam iseksi tuntuvat m ahdottom ilta. Ensiksikin  
epä illään  kap italism in  kukistam isen m ahdollisuu t
ta; sitten sitä että työväenluokka o lis i kykenevä  
hallitsem aan yhteiskunn allista  eläm ää, tavarain 
tuotantoa ja  jakoa.

S e lla is ille  ep ä ilijö ille  vo isim m e esittää m uuta
m an kysym yksen: —  K uka on tähän m ennessä  
huolehtinut yhteiskunn allisen  kulutustarpeen tyy
dyttäm isestä —  tavarain tuotannosta ja n iiden  ja-< 
kam isesta k u lu tta jille?  K enen energiaa on sen 
kaulia kulutettu? E ikö se o le  työväenluokka, joka 
on kaiken y llä p itä jä ?

K ap ita listilu ok a lla  ei o le  yhteiskunnallisten  tar
peiden tyydyttäm iseen o llu t vähääkään osuutta. 
A inoa m itä riisto luokkaa n kuuluvat tekevät, on  
työn  luom ien  hyödykkeiden  hyväkseen  käyttäm i
nen ja tuhlaus. Suurim m at riistokapitalästit eivät 
edes itse suunnittele riistotoim enpiteitä , joiden  
kautta om aisuutensa ja rikkautensa kokoovat, sen 
kin tekee joku lo inen  heidän puolestaan , jo lle  he 
luovuttavat osan  riistosaaliista .

S illo in , koska työväenluokka on  kaiken eläm än  
y llä p itä jä  ihm isyhteiskunnassa, e i  s i l le  o le  m ah
dottom uus ottaa käsiinsä  yhteiskunn allisten  asio i- 
oiden  h oitoa  kokonaisuudessaan. M utta yhtenäi
syyttä, järjestyneisyyttä  ja  järjestelm ällisyyttä  to i
m innoissaan se tarvitsee ennenkuin  se vo i sen  
tehdä. Ja ennen kaikkea se  tarvitsee tietoisuutta, 
s i l lä  ilm an  s itä  ei o le  järjestelm ällin en  yh teisto i
m inta m ah d ollin en . T ietoisuus toim intatavoista ja 
pääm äärästä on  välttäm ätön ehto.

M oni epäuskoinen on  ain a  o llu t  va lm is väittä
m ään että työ lä iset eivät v o i m itään suuria tulok
sia  ta iste lu illaan  saavuttaa, eivät edes taistelua  
käydäkseen, ilm an  keskitettyä joh toa . N e  ovat juu
r i n iitä  jo id en  tietoisuus void aan  m erkitä n o lla lla . 
T ietäm ättöm yydestä johtuu , e i a inoastaan  om ien  
k ykyjensä ep ä ilem in en , vaan m yösk in  yh teisto i
m intaan luottam isen  puute. K aikkein  selvem m in  
ilm enee tietäm ättöm yys se lla is issa  työ lä isissä , jo i l 
la  e i  o le  h alua e ik ä  pyrk im ystä  m itään toim ia, 
vaan jotka ep ä ilevät kaiken m ahdollisuu tta , jo ta

eivät voi a iste illaan  (näkö-, kuulo-, m aku-, h aju 
ja tunto-) epääm ättöm ästi todeksi havaita. Ja ne 
eivät kovin p itk älle  ulotu.

V allan  keskittäm inen työväenliikkeissä, on aina  
osotlautunut epäedulliseksi työläisten pyrkim yk
s ille . N iin  kauan kun siihen pyritään, ei työväen
luok a lla  o le m itään toivoa nähtävissä k ap ita lis
m ista ja sen orjuudesta vapautum iseen. Johto  
aina tarkoittaa johdettavien alistam ista, sam oin  
kuin va ltio  tarkoittaa jonkun vissin  ihm isryhm än  
valtaa toisen  ihm isryhm än y litse. S illo in  kun  
om istava luokka p itää valtiovaltaa käsissään, tar
koittaa se sen riistoetujen turvaam ista. T yölä iset  
m aksavat kustannukset, näin kustantaen om an p iis
kurinsa.

M ainitsem m e h istoria llisen  esim erkin siitä  m ih in  
keskitetty johto v ie  johdettavat, joskaan tässä ta
pauksessa ei o le  k ysym ys työväenliikkeestä tai ty ö 
lä isten  johtam isesta . M uistam m e historiasta lu 
keneem m e N a p oleon  Bonapartesta, Ranskan k eisa
rista. Puheen o lle ssa  va ltiosta , san oi N a p oleon  
m ahtavasti: “V altio  o len  m in ä !” V altansa kuk
k u lo illa  o llessaan  hän suunnitteli koko Europan  
laskem ista valtansa a lle . Tunnustettuna kaikkien  
aikojen  suurim m aksi sotapäällik ök si, sotilaansa  
jum aloivat häntä. “Voittam attom an” 6 0 0 ,0 0 0  m ie
h isen  arm eijansa kanssa hän sam osi V enäjän sisä 
m aahan. K eskitetty joh to , joka o li  yksin  N a p o leo 
n in  käsissä, ve i hänen arm eijansa tuhoon. A in oas
taan ripp eitä  hänen joukostaan palasi tältä onnet
tom alta retkeltä.

T yöväen liikkeessä , sam oin kuin m issä  hyvänsä  
yhteisto im innoissa , jo issa  joh to  ja  asio ista  m ää
rääm inen on  m uutam ien harvojen  käsissä, tarkoit
taa se aina johdettavien  h allitsem ista , m illo in  p ie
nem m ässä ja  m illo in  suurem m assa m itassa. Ja 
s illo in  kun johtam isesta tai hallitsem isesta (jotka  
m uuten ovat hyvin  läheisessä suhteessa to isiin sa )  
on kysym ys, tarkoittaa se  etupäässä n iiden  etujen  
valvom ista , jotka ovat saaneet johtajan  tai h a l
litsijan  valtikan käsiinsä . L ienee tuskin löyd että
v issä  esim erkkiä, jossa  valtikkaa o lis i käytetty  
sen alaisten  parasta tarkoittavalla tavalla .

T yölä isten  pyrkim yksissä o lis i luokkakasvatuk- 
se lle  annettava etutila . T ietoisuuden leviäm inen  
työ lä isten  keskuudessa vain  v o i poistaa n iitä  v a ja 
va isia  k äsityksiä  yhteiskunn allisista  kysym yksistä, 
jo id en  om aajina suuri osa  työväenluokasta e i  näe  
yhteisk u n n allisia  m uutoksia m ah d o llisek si, e ip ä
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edes tarpeelliseksi. Sam alla  kun se avartaa käsi* 
tyksiä luokki en vai isistä  kysym yksistä, herättää se 
halun tutkia ja  om ata parhaat toim intam uodot, 
kadottaa uskon joh tajiin  ja herättää luottam uksen

työväenluokan järjestyneeseen luokkavoim aan. Ja 
vain  sen avu lla  v o i työväneluokka h istoria llisen  
tehtävänsä suorittaa, kulkea kaipaam aansa pää
m äärään -— teolliseen  vapauteen.

«  «  «

M uistelm ia Järjestäjän  T aipaleelta
K i r j .  K o rtti N o . 3 3 3 3 8 9

OLI m yöhäinen syksy. T a lv i teki tuloaan  
Pohjois-O ntariossa. K irkland Laken kai- 
vosk ylässä  tehtiin työtä k uum eisella  k ii

reellä . S itä “ lah oa” keltaista ainetta, josta jotkut 
geo log istit sanovat: “ It’s the rottenest stu ff in  the 

World”, kaivettiin . V aarallista  se työ o li, ja  on  
vie läk in . M onet K irkland Laken k aivostyöläiset 
m uistelivat H ollin gerin  kaivospaloa, joka tapahtui 
m uutam a vuosi aikaisem m in naapurikylässä Tim- 
m insissa, m utta koska eläm ä k a iv osty ö lä ise lle  tun
tuu olevan  helpom m assa m aan alla , s ie llä  s itä  s it
ten o llaa n . Ja kultaa kaivetaan.

N iin a  vuosina  jo ilta  n äm ä p ien et m uistelm at 
ovat, e i K irkland L ak ella  o llu t  m inkäänlaista  jär
jestäytym istä. A nteeksi! T aidan m uistaa väärin. 
S ie llä  o li m ah d ollisesti 11 kaivostyö läistä , jotka  
kuuluivat kom m unistiseen kaivostyöläisten  un ioon  
ja  kaksi, jotka kuulu ivat I. W. W :hen . M ulta  
tietääkseni e i  s ie llä  o ltu  toim eenpantu suurem 
paa järjestäm iskam panjaa m oniin  vu o siin .

O lin  C. T . K .-Liiton toim eenpanevan kom itean  
taholta valittu  tekem ään kierroksen P ohjois-O nla- 
riossa. Taskussani o li  I . W . W :n  työm aalähetin  
oikeudet ja T ie  V apauteen sekä Industrialistin  li- 
lauskuiltik irja . A ikom us o li tehdä sen  m inkä voi 
Y hden Suuren U nion eteen ja ottaa tilauksia ju l
k a isu ille .

Saavuin K irkland L akelle . K aupunki o li  outo, 
mutta ei ottanut kauan löytää suom alaisten  asun
toja ja itse llen i huoneen. T iedustelin  haa lia . K om 
m u n isteilla  o li. K irjoitin  h e ille  k irjeen  ja  kysyin  
haalia  puhetila isuutta varten. Ihm eiden ihm e . . . 
h a a li m yönnettiin .

P u h e a lk o i k ello  8  illa lla . K ysym ysten teko ja  
väittely  päättyi k ello  p u o li kaksi aam uyöstä. M uu
tam ia vo im alauseita  lukuunottam atta väittelytila i-

suus, joksi p uhetila isuu s m uuttui, su ju i suurem 
m itta tappelu itta.

Seuraavana päivänä sain  m uutam an tilauksen  
Industr ia listille .

* * *

O li kaunis kevätpäivä kun saavuin K irkland  
L akelle toisen  kerran, E dellisen  kokem ukseni pe
rusteella  uskalsin  pyytää taas kom m unistien haalia  
puhetila isuutta varten. Saam ani vastaus tyrm is
tytti. M itään m ahdollisuu tta  e i o llu t  saada h aa lia  
puhetila isuutta varten. E d ellisen  syksyn tilaisuutta  
vie lä  m uisteltiin  ja  kaduttiin . M uita haa leja  ei 
o llu t saatavana.

* * *

T aas ku lu i toista vuotta. O li harvinaisen  kaunis 
kesäinen aika kun jä lleen  saavuin K irkland L akel
le. Oli m ukanani nuori tup laju u la in en  poika.
M atkam m e o li  hyvin  onnistunut siihen  saakka. 
N u ori toverin i to im i puheenjohtajana ja  k ir ja lli
suuden m yyjän ä tilaisuuksissam m e ja m inä yritin  
puhua, tä llä  kertaa englannin k ie le llä .

K oska m uita haaleja ei saatu, vuokrattiin puo
la la in en  h aa li ja  painatettiin  ilm oituksia  pu h eti
laisuutta varten. Täm ä järjestettiin  kahta päivää  
m yöhem m älle. S iksi illak si ilm oitim m e ulkoilm a- 
kokouksen eräälle  tyh jä lle  tontille. K un saavuim 
m e ton tille  väh ää ennen kuin puhetila isuutem m e  
o li  ilm oitettu  alkavaksi, o l i  s ie llä  jo  kokous käyn
nissä.

Ystäväm m e kom m unistit p itivät u lkoilm ako- 
kousta “ sotaa ja  fascism ia” vastaan. Kun heidän  
kokouksensa o li päättynyt nousi toverin i puhu ja
lavana käytettävän kiven p ä ä lle , esittäen m inut p u 
hujaksi. H au danhilja isuus v a llits i kun nousin  k i
velle . A lo tin : “T yo lä istoveril! . .

T ä llö in  a lk o i a ik a  m ylvim inen . K un m ylv im i


